[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 14.06.2016г. № 10
г. Новокузнецк

О работе по оформлению земельных участков в сельских поселениях Новокузнецкого муниципального района
Заслушав информацию главного специалиста Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района Забродиной В.А. о работе по оформлению земельных участков в сельских поселениях Новокузнецкого муниципального района, коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию главного специалиста Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района Забродиной В.А.  о работе по оформлению земельных участков в сельских поселениях Новокузнецкого муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать главам сельских поселений Новокузнецкого муниципального района совместно с начальником Управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района (В.В.Христенко):

2.1.  повысить эффективность работы в части увеличения налогооблагаемой базы посредством выявления незарегистрированных или прирезанных земельных участков;

2.2.  до 20.06.2016 года разработать планы осуществления тотального подворового обхода населенных пунктов с целью выявления самовольного занятия земельных участков;

2.3.  проводить разъяснительную работу с собственниками земельных участков, у которых отсутствуют данные о местоположении границ в государственном кадастре недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района
 (А.В.Шарнин).
Глава Новокузнецкого муниципального района

   Е.А.Манузин